Государственный комитет по
ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

Саха вреспуубулукэтин
Сыана^а политикатын

государственнай комитета

ПРАВЛЕНИЕ САЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2017 г.
г. Якутск

О внесении изменений в постановление Правления ГКЦ PC (Я) от 15Л2.2016 №
348 «Об установлении долгосрочных тарифов на теплоноситель, поставляемый

теплоснабжающими организациями Республики Саха (Якутия)

В целях корректировки долгосрочных тарифов, в соответствии
с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,
постановлением Правительства РФ от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании
в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 13 июня 2013 г. № 760-э «Об
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере
теплоснабжения», руководствуясь постановлением Правительства PC (Я) от 22 ноября
2007 г. № 468 «Об утверждении Положения о Государственном комитете по ценовой
политике Республики Саха (Якутия)» и постановлением Правительства PC (Я) от 26
декабря 2002 г. № 659 «Вопросы Государственного комитета по ценовой политике
Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета по ценовой
политике Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложения к постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 15.12.2016
№ 348 "Об установлении долгосрочных тарифов на теплоноситель, поставляемый
теплоснабжающими организациями Республики Саха (Якутия) в 2017-2019 г.г."
следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2.1. приложения № 1 изложить в редакции согласно пункту 1.1.
приложения к настоящему постановлению.

1.2. Пункт 2.4.1. приложения № 1 изложить в редакции согласно пункту 1.2.
приложения к настоящему постановлению.

1.3. Пункт 2.2.1. приложения № 2 изложить в редакции согласно пункту 2.1.
приложения к настоящему постановлению.

1.4. Пункт 2.4.1. приложения № 2 изложить в редакции согласно пункту 2.2.
приложения к настоящему постановлению.

1.5. Пункт 2.2.1. приложения № 3 изложить в редакции согласно пункту 3.1.
приложения к настоящему постановлению.

1.6. Пункт 2.4.1. приложения № 3 изложить в редакции согласно пункту 3.2.
приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.
3. Опубликовать нас'т'г‘стттт̂  т. средствах массовой

в 2017-2019 г.г.»

информации.

Председатель / « А.Б. Винокурова

Приложение к постановлению
Правления ГКЦ PC (Я)

от « < s  » декабря 2017 года №

Тарифы на теплоноситель, поставляемые теплоснабжающими организациями
Республики Саха (Якутия) на 2018 год

n/N Наименование регулируемой организации Период

Тариф на
теплоноситель,
поставляемый
потребителям

Вид теплоносителя

Вода Пар

1.1. ООО "Нидстрой+"
^  Н* ^

с. Сэргэ-Бэс
ОКТМО 98608465106

01.01.2018 -
30.06.2018

одноставочный,
руб./куб.м 225,15

1.2. 01.07.2018 -
31.12.2018

одноставочный,
руб./куб.м 233,48

2.1. ООО "Стройтехмонтаж"

МО «Город Вилюйск»
ОКТМО 9861810

01.01.2018 -
30.06.2018

одноставочный,
руб./куб.м

161,82

2.2. 01.07.2018 -
31.12.2018

одноставочный,
руб./куб.м 167,80

3.1. ФКП "Аэропорты Севера"

г. Ленек
ОКТМО 98627101

01.01.2018 -
30.06.2018

одноставочный,
руб./куб.м 16,90

3.2. 01.07.2018 -
31.12.2018

одноставочный,
руб./куб.м 17,53